
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 10487 DEL 13/05/2011GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: COMUNICAZIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIV. SOCIALI

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(GHINELLI VALENTINA) (MASSIMILIANO BARRESI) (L. COLOSIMO) (R.V. DE FILIPPIS) (G. MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

(Forte Aldo)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento:

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  25/05/2011 prot. 274

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

Modifica DGR  n.69 del 25 febbraio 2011, recante "Realizzazione di progetti regionali di rilevante interesse sociale per il
rafforzamento del sistema integrato dei servizi sociali".

______________________________________________________

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA

Pagina  1 / 1

253  27/05/2011



 
Oggetto:  Modifica DGR  n.69 del 25 febbraio 2011, recante “Realizzazione di progetti regionali di 

rilevante interesse sociale per il rafforzamento del sistema integrato dei servizi sociali”. 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia; 
 
VISTO      lo Statuto della Regione Lazio, 
 
VISTA    la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998, n. 112 recante “Conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 
I della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTA  la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 7 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2011 (art. 

11, L.R. 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 8 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l'esercizio 2011”; 
 
VISTA la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 9 “Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale 

per l’esercizio finanziario 2011 (art. 12, comma 1, legge regionale 20 novembre 2001, 
n. 25); 

 
VISTA la D.G.R. n. 610 del 24 dicembre 2010 concernente “Bilancio annuale pluriennale 2011-

2013 – Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9 bis, L.R. 20.11.2001, n. 
25); 

 
VISTA la Legge del 8 novembre 2000, n. 328 recante “Legge Quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 9 settembre 1996, n. 38 recante “Riordino, programmazione e 

gestione degli interventi e dei servizi socioassistenziali nel Lazio” e successive 
modificazioni; 

 
VISTA la Legge del 5 febbraio 1992, n. 104 concernente “Legge Quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modifiche; 
 
VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244  (legge finanziaria 2008)”; 
 



VISTO  il Decreto Legislativo n. 207 del 4 maggio 2001, recante “Riordino del sistema delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”, a norma dell'articolo 10 della legge 8 
novembre 2000, n. 328”; 

 
VISTA  la Legge n. 6972/1890, recante ”Norme sulle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza” 
 
VISTA  la DGR n.69 del 25 febbraio 2011 con la quale è stato finanziato, tra gli altri, 

l’intervento denominato “Realizzazione di un centro regionale polivalente a servizio 
degli emigrati laziali nella ex Colonia Di Donato di Formia”, in favore dell’IPAB SS. 
Annunziata di Gaeta; 

 
CONSDERATA la disponibilità fornita dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta per la realizzazione di 

progetti di rilevanza sociale ed in particolare un centro regionale polivalente a servizio 
degli emigrati laziali nella ex Colonia Di Donato di Formia denominato Casa del 
Migrante; 

 
RITENUTO di modificare le premesse della DGR n.69 del 25 febbraio 2011, al fine di correggere 

alcune inesattezze, come si evince dalla nota del Comune di Formia n. 2010-0061969 
del 15/12/2010 allegata alla nota prot. n. 50 dell’11/02/2011 dell’IPAB SS. Annunziata 
di Gaeta; 

 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
1) di modificare le premesse della DGR n.69 del 25/2/2011 sostituendo il PRESO ATTO di seguito 
riportato: 
 
“PRESO ATTO della nota dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta prot. n.50 dell’11 febbraio 2011 con 
la quale il suddetto ente dichiara la propria disponibilità ad utilizzare propri immobili per la 
realizzazione di servizi sociali;” 
 
con il seguente: 
 
“PRESO ATTO che l’IPAB SS. Annunziata di Gaeta, con nota prot. n.50 dell’11 febbraio 2011, 
comunicava alla Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia la disponibilità ad effettuare 
interventi per la realizzazione di servizi sociali, mediante l’utilizzazione di immobili di proprietà 
dell’IPAB medesimo e/o di enti pubblici presenti sul territorio, e allegava a tal fine copia della nota 
del Comune di Formia n.2010-0061969 del 15/12/2010, con la quale il Comune si dichiarava 
disponibile a far utilizzare la ex colonia Di Donato per le attività sociali proprie dell’IPAB;” 
 
2) di sostituire, nel successivo capoverso, le parole “di proprietà della suddetta IPAB” con le parole 
“di proprietà del Comune medesimo”. 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

  



Oggetto: 
Modifica DGR  n.69 del 25 febbraio 2011, recante “Realizzazione di progetti regionali di rilevante interesse sociale per il rafforzamento del sistema integrato dei servizi sociali”.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia;


VISTO      lo Statuto della Regione Lazio,


VISTA   
la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTO
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 


VISTO
il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998, n. 112 recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59”;


VISTA 
la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 7 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2011 (art. 11, L.R. 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 8 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio 2011”;


VISTA
la L.R. 24 Dicembre 2010, n. 9 “Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale per l’esercizio finanziario 2011 (art. 12, comma 1, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25);


VISTA
la D.G.R. n. 610 del 24 dicembre 2010 concernente “Bilancio annuale pluriennale 2011-2013 – Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9 bis, L.R. 20.11.2001, n. 25);

VISTA
la Legge del 8 novembre 2000, n. 328 recante “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;


VISTA
la Legge Regionale del 9 settembre 1996, n. 38 recante “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi socioassistenziali nel Lazio” e successive modificazioni;


VISTA
la Legge del 5 febbraio 1992, n. 104 concernente “Legge Quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modifiche;

VISTA
la Legge 24 dicembre 2007, n. 244  (legge finanziaria 2008)”;

VISTO 
il Decreto Legislativo n. 207 del 4 maggio 2001, recante “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”, a norma dell'articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328”;

VISTA 
la Legge n. 6972/1890, recante ”Norme sulle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”

VISTA 
la DGR n.69 del 25 febbraio 2011 con la quale è stato finanziato, tra gli altri, l’intervento denominato “Realizzazione di un centro regionale polivalente a servizio degli emigrati laziali nella ex Colonia Di Donato di Formia”, in favore dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta;


CONSDERATA la disponibilità fornita dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta per la realizzazione di progetti di rilevanza sociale ed in particolare un centro regionale polivalente a servizio degli emigrati laziali nella ex Colonia Di Donato di Formia denominato Casa del Migrante;


RITENUTO di modificare le premesse della DGR n.69 del 25 febbraio 2011, al fine di correggere alcune inesattezze, come si evince dalla nota del Comune di Formia n. 2010-0061969 del 15/12/2010 allegata alla nota prot. n. 50 dell’11/02/2011 dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta;

All’unanimità

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;


1) di modificare le premesse della DGR n.69 del 25/2/2011 sostituendo il PRESO ATTO di seguito riportato:

“PRESO ATTO della nota dell’IPAB SS. Annunziata di Gaeta prot. n.50 dell’11 febbraio 2011 con la quale il suddetto ente dichiara la propria disponibilità ad utilizzare propri immobili per la realizzazione di servizi sociali;”

con il seguente:


“PRESO ATTO che l’IPAB SS. Annunziata di Gaeta, con nota prot. n.50 dell’11 febbraio 2011, comunicava alla Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia la disponibilità ad effettuare interventi per la realizzazione di servizi sociali, mediante l’utilizzazione di immobili di proprietà dell’IPAB medesimo e/o di enti pubblici presenti sul territorio, e allegava a tal fine copia della nota del Comune di Formia n.2010-0061969 del 15/12/2010, con la quale il Comune si dichiarava disponibile a far utilizzare la ex colonia Di Donato per le attività sociali proprie dell’IPAB;”

2) di sostituire, nel successivo capoverso, le parole “di proprietà della suddetta IPAB” con le parole “di proprietà del Comune medesimo”.

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

